
LIETUVOS GYVENTOJŲ GENOCIDO IR REZISTENCIJOS TYRIMO CENTRO 

PAIEŠKŲ IR IDENTIFIKAVIMO SKYRIAUS NUOSTATAI  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Paieškų ir identifikavimo skyriaus nuostatai nustato Paieškų ir identifikavimo skyriaus 

(toliau – skyrius) uždavinius, funkcijas, teises ir veiklos organizavimą.  

2. Skyrius yra savarankiškas struktūrinis Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centro (toliau – Centras) padalinys, tiesiogiai pavaldus Centro generaliniam direktoriui.  

3. Skyrius savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, 2008 m. kovo 18 

d. Lietuvos Respublikos Seimo rezoliucija „Dėl Lietuvos partizanų vadų, Lietuvos Laisvės Kovos 

Sąjūdžio  Tarybos prezidiumo pirmininko generolo Jono Žemaičio–Vytauto, gynybos pajėgų vado, 

generolo Adolfo Ramanausko–Vanago ir kitų nužudytų laisvės kovų dalyvių palaikų užkasimo vietų 

išaiškinimo ir jų tinkamo sutvarkymo“, Lietuvos Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, Ministro Pirmininko potvarkiais, Centro įstatymu ir nuostatais, 

Centro generalinio direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais ir šiais nuostatais.  

4. Skyriaus darbuotojams keliami reikalavimai ir jų funkcijos nustatomi pareigybių 

aprašymuose. 

II SKYRIUS 

SKYRIAUS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

5. Skyrius įgyvendina šiuos uždavinius: 

5.1. remiantis istoriniais šaltiniais ir Lietuvos gyventojų registro duomenimis inicijuoja ir 

organizuoja okupacijų laikotarpiu žuvusių, dingusių be žinios, represuotų, persekiotų, nukentėjusių 

Lietuvos gyventojų, pasipriešinimo okupacijoms dalyvių, laisvės kovotojų palaikų paiešką; 

5.2. Lietuvos Respublikos teritorijoje ir už jos ribų ieško šių asmenų giminių; organizuoja 

okupacijų laikotarpiu žuvusių, dingusių be žinios, represuotų, persekiotų, nukentėjusių Lietuvos 

gyventojų, pasipriešinimo okupacijoms dalyvių, laisvės kovotojų palaikų identifikavimą; 

5.3. identifikavimo tikslais organizuoja tvarkymą ar tvarko rastų neatpažintų ieškomų 

okupacijų laikotarpiu žuvusių, dingusių be žinios, represuotų, persekiotų, nukentėjusių Lietuvos 

gyventojų, pasipriešinimo okupacijoms dalyvių, laisvės kovotojų bei jų giminių genetinių (DNR), 

biologinių mėginių bazę, identifikavimui reikalingus duomenis; 

5.4. fiksuoja paieškų procesų rezultatus;  

5.5. skelbia tyrimų rezultatus.  

6. Skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, vykdo šias funkcijas:  

6.1. organizuoja ir koordinuoja ilgalaikes bei trumpalaikes tyrimų ir paieškų programas ir 

jas įgyvendina;  

6.2. renka, kaupia, sistemina ir apibendrina įvairių šaltinių duomenis apie okupacijų 

laikotarpiu žuvusių, dingusių be žinios, represuotų, persekiotų, nukentėjusių Lietuvos gyventojų, 

pasipriešinimo okupacijoms dalyvių, laisvės kovotojų žuvimo, užkasimo ir ar palaidojimo aplinkybes 

ir vietas; 

6.3. kaupia informaciją, susijusią su ieškomų ir rastų okupacijų laikotarpiu žuvusių, dingusių 

be žinios, represuotų, persekiotų, nukentėjusių Lietuvos gyventojų, pasipriešinimo okupacijoms 

dalyvių, laisvės kovotojų paieška;  

6.4. organizuoja ir vykdo okupacijų laikotarpiu žuvusių, dingusių be žinios, represuotų, 

persekiotų, nukentėjusių Lietuvos gyventojų, pasipriešinimo okupacijoms dalyvių, laisvės kovotojų 

giminių paiešką, jų biologinių mėginių paėmimą DNR tyrimams; 

6.5. renka, kaupia okupacijų laikotarpiu žuvusių, dingusių be žinios, represuotų, persekiotų, 

nukentėjusių Lietuvos gyventojų, pasipriešinimo okupacijoms dalyvių, laisvės kovotojų 

identifikavimui reikalingus biologinius mėginius, kaupia susijusią informaciją;  



2 

 

6.6. organizuoja okupacijų laikotarpiu žuvusių, dingusių be žinios, represuotų, persekiotų, 

nukentėjusių Lietuvos gyventojų, pasipriešinimo okupacijoms dalyvių, laisvės kovotojų užkasimo ar 

palaidojimo vietų paieškas, koordinuoja jų ekshumavimo ir identifikavimo darbus;  

6.7. organizuoja ir koordinuoja Lietuvos Respublikos laisvės kovotojų, rezistentų archyvų ir 

kitų svarbių pasipriešinimo objektų paieškas, su pasipriešinimu susijusių vietų paieškas ir tyrimus, 

kaupia, sistemina su šiomis paieškomis bei tyrimais susijusią informaciją;  

6.8. fiksuoja paieškų vykdymo procesų eigą, kaupia paieškų vaizdo archyvą;  

6.9. skelbia paieškų rezultatus, su paieškomis susijusią informacinę, analitinę, mokslinę 

medžiagą̨;  

6.10. rengia mokslines konferencijas ir seminarus skyriaus vykdomos veiklos klausimais, 

taip pat ir bendradarbiaujant su kitomis institucijomis;  

6.11. dalyvauja tarptautinių organizacijų, vykdančių palaikų paieškų ir identifikavimo 

darbus, veikloje;  

6.12. bendradarbiauja su kitomis valstybės ir savivaldybių institucijomis bei mokslo 

įstaigomis, visuomeninėmis organizacijomis;  

6.13. bendradarbiauja su kitais Centro padaliniais.  

 

III SKYRIUS 

SKYRIAUS TEISĖS  

 

7. Skyrius, vykdydamas jam nustatytus uždavinius ir pavestas funkcijas turi teisę: 

7.1. pagal savo kompetenciją gauti iš Centro struktūrinių padalinių informaciją, susijusią su 

skyriaus veikla; 

7.2. atstovauti Centrui skyriaus veiklos sričiai priskirtais klausimais; 

7.3. dalyvauti konferencijose, pristatymuose, seminaruose, mokymuose, pasitarimuose su 

Skyriaus ir Centro uždaviniais bei funkcijomis susijusiais klausimais; 

7.4. siūlyti Centro vadovybei teisės aktų pakeitimus skyriaus veiklos sričiai priskirtais 

klausimais; 

7.5. teikti pasiūlymus Centro Generaliniam direktoriui dėl skyriaus darbo organizavimo ir 

numatytų funkcijų vykdymo tobulinimo; 

7.6. Skyrius turi ir kitas Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais ir kitais teisės aktais suteiktas teises. 

 

IV SKYRIUAS 

SKYRIAUS VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

  

8. Skyriui vadovauja šio padalinio vedėjas, priimamas ir atleidžiamas iš pareigų Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso nustatyta tvarka.  

9. Skyriaus vedėjas:  

9.1. planuoja ir organizuoja skyriaus darbą;  

9.2. atsako už skyriui pavestų uždavinių ir funkcijų vykdymą;  

9.3. rengia skyriaus veiklos planus, ketvirtines ir metines skyriaus ataskaitas, atsiskaito 

Centro generaliniam direktoriui už skyriaus veiklą;  

9.4. teikia siūlymus skyriaus kompetencijos klausimais;  

9.5. vykdo kitus su Centro uždaviniais ir funkcijomis susijusius Centro generalinio 

direktoriaus pavedimus.  

10. Skyriaus vedėjui laikinai nesant, jo funkcijas atlieka kitas Centro generalinio direktoriaus 

paskirtas asmuo.  

                                                        _____________________ 

 


